
เรื่องเสร็จที่ ๑๘๘/๒๕๑๙ 

 

บนัทึก 

เรื่อง  ปัญหาการตีความตามพระราชบญัญติับ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ 

กรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๑๖  
(ทุนประเดิมของกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการกรุงเทพมหานคร) 

   

 

ส านกัเลขาธิการคณะรฐัมนตรีได้มีหนังสือ ที่ สร.๐๒๐๓/๑๑๑๑๔ ลงวันที่ ๒ 
กรกฎาคม ๒๕๑๙  ถึ งส านั กงานคณะกรรมการกฤษฎีกา ขอให้ตีความใน ปัญหาของ
กระทรวงมหาดไทยเกี่ยวกับพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 
๒๕๑๖ ว่า 

๑. “จ านวนเงิน”  ตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการกรุงเทพมหานคร พ .ศ . ๒๕๑๖  หมายถึ งเฉพาะจ านวนเงินที่ มีอ ยู่ในวันที่
พระราชบัญญัติฉบับนี้ มีผลใช้บังคับ หรือหมายความรวมถึงหนี้ เงินกู้ ค้างช าระและทรัพย์สินอื่นๆ 
ของกองทุนที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติฉบับนี้มีผลใช้บังคับด้วย 

๒. กรุงเทพมหานครจะไม่ส่งเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ในอัตราร้อยละหนึ่งของงบประมาณรายได้ประจ าปี ๒๕๑๖  โดยอ้างว่า ได้เปล่ียนสภาพ
มาเป็นกรุงเทพมหานครตั้งแต่วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๑๕ ตามประกาศของคณะปฏิวัติ ฉบับที่ 
๓๓๕ แล้ว แต่กระทรวงมหาดไทยเห็นว่ากรุงเทพมหานครมีภาระหน้าที่จะต้องส่งเงินสมทบ
กองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามอัตราดังกล่าวข้างต้น ตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ 
๒๕๑๖ เป็นต้นไป  คือ ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๑๕ และอย่างช้าจะต้องไม่เกินเดือนธันวาคม 
๒๕๑๕ ตามความในมาตรา ๖ แห่งพระราชบัญญัติบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๐๐ กฎกระทรวงมหาดไทย ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๑๕) และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๙ ข้อ ๕ กระทรวงมหาดไทยจึงขอทราบว่า
ความเหน็ของกระทรวงมหาดไทยดังกล่าวข้างต้นถูกต้องหรือไม่ 

 

ส านกังานคณะกรรมการกฤษฎีกา(กรรมการร่างกฎหมาย กองที่ ๗) ได้
พิจารณาปัญหาดังกล่าวพร้อมด้วยบทกฎหมายที่เกี่ยวข้องแล้ว มีความเหน็ดังต่อไปนี้  

๑. มาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร 
พ.ศ. ๒๕๑๖ บัญญัติให้โอนเงินจากกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นร้อยละย่ีสิบของ
จ านวนเงินที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติดังกล่าวใช้บังคับ ไปเป็นทุนประเดิมแก่กองทุนบ าเหนจ็
บ านาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร สิ่งที่กฎหมายบัญญัติให้โอนไปคือ เงิน ซึ่งต้องหมายถึงตัวเงิน

 
๑ มาตรา ๕  ให้โอนเงินจากกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินร้อยละยี่สิบของ

จ านวนเงินที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติใช้บังคับ มาเป็นทุนประเดิมแก่กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
กรุงเทพมหานคร 



 ๒ 

เท่านั้น ไม่รวมถึงทรัพย์สินอื่นด้วย และให้โอนไปในอัตราร้อยละย่ีสบิของจ านวนเงินที่มีอยู่ในวันที่
พระราชบัญญัติดั งกล่าวใช้บั งคับ ไม่ใช่ ร้อยละย่ีสิบของจ านวนทรัพ ย์สินที่ มีอ ยู่ในวันที่
พระราชบัญญัตินี้ ใช้บังคับ ส่วนเงินที่กองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นให้กู้ ไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๙๒ นั้น 
เป็นหนี้ เงินกู้ค้างช าระซึ่งเป็นสิทธิเรียกร้องที่กองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นจะเรียก
ให้ลูกหนี้ช าระให้ได้ตามก าหนดเวลา  จึงเป็นเพียงทรัพย์สินอย่างหนึ่งของกองทุนดังกล่าว มิใช่ตัว
เงิน 

ดังนั้น “จ านวนเงิน” ตามมาตรา ๕ ดังกล่าวจึงหมายถึงเฉพาะตัวเงินที่มีอยู่ใน
วันที่พระราชบัญญัตินี้มีผลใช้บังคับ ไม่รวมถึงหนี้ เงินกู้ค้างช าระและทรัพย์สนิอื่นๆ ของกองทุนที่มี
อยู่ในวันที่พระราชบัญญัตินี้มีผลใช้บังคับ 

๒. องค์การบริหารนครหลวงกรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง และสุขาภิบาล
ต่างๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรี มีหน้าที่หักเงินงบประมาณรายได้ประจ าปีน าส่งสมทบเข้า
เป็นกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามจ านวนที่ค านวณตามหลักเกณฑ์และอตัรา
ที่บัญญัติไว้ในมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๐ 
ประกอบกบัข้อ ๒๔ แห่งกฎกระทรวง ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๑๕) ออกตามความในพระราชบัญญัติ
บ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๐ และน าส่งตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ ๒๕๑๖ คือ 
ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๑๕ และไม่ช้ากว่าสิ้ นเดือนธันวาคม ๒๕๑๕ ตามข้อ ๕๕ ของระเบียบ

 
๒ ข้อ ๗  ให้คณะกรรมการกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) มีอ านาจ

หน้าที่ดังนี้  
ฯลฯ   ฯลฯ 

(๒) พิจารณาอนุมัติการจ่ายเงินกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินให้หน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถ่ิน หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับท้องถ่ินกู้ไปด าเนินกิจการต่างๆ ภายในก าหนดเวลากู้
ไม่เกนิ ๑๕ ปี ดอกเบ้ียในอตัราไม่เกนิร้อยละ ๑๐ ต่อปี 

ฯลฯ   ฯลฯ 
๓ มาตรา ๖  ให้มีกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินขึ้น เพื่อจ่ายบ าเหนจ็บ านาญ

ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน โดยให้ราชการส่วนท้องถ่ินหักเงินงบประมาณรายได้ประจ าปีสมทบเข้าเป็นกองทุน
ในอัตราซึ่งกระทรวงมหาดไทยจะได้ก าหนดโดยกฎกระทรวงไม่เกินร้อยละสาม และตั้งประเภทเงินนี้ ไว้ใน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีของราชการส่วนท้องถ่ินแต่ละแห่ง 

งบประมาณรายได้ประจ าปีซึ่งพึงค านวณหักสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถ่ิน มิให้น างบประมาณรายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ อุทศิให้หรือเงินอุดหนุนมารวมค านวณด้วย 

เงินที่หักสมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ดังกล่าวให้น าส่ง
กระทรวงมหาดไทย 

๔ ข้อ ๒  ให้ราชการส่วนท้องถ่ินหักเงินงบประมาณรายได้ประจ าปีสมทบเข้าเป็นกองทุน
บ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินในอตัราร้อยละหนึ่ง 

๕ ข้อ ๕  เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ินที่ได้หักและตั้งจ่ายไว้ตาม
ข้อ ๔ เม่ือได้หักไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินบ าเหนจ็บ านาญ แก่ข้าราชการส่วนท้องถ่ินหรือผู้มีสิทธิจะได้รับตามความใน
พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๐๐ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๐๘ 



 ๓ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๙ ดังนั้ น 
กรุงเทพมหานครซึ่งตั้งขึ้นภายหลังและรับโอนหนี้ และงบประมาณขององค์การบริหารนครหลวง
กรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง สขุาภิบาลต่างๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรีไปตามข้อ ๒๕๖ 
แห่งประกาศของคณะปฏิวัติ ฉบับที่ ๓๓๕ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๑๕ จึงมีหน้าที่ต้องส่ง
เงินสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นดังกล่าวข้างต้น 

 

(ลงชื่อ)  ส. โหตระกติย์ 

(นายสมภพ โหตระกติย์) 

เลขาธกิารคณะกรรมการกฤษฎีกา 
 

 

 

ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 
สงิหาคม ๒๕๑๙ 

 

และเงินเพิ่มบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน ตามความในหมวด ๑๐ แห่งระเบียบนี้ แล้วส่วนที่เหลือเท่าใด ให้
หัวหน้าหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถ่ินนั้นๆ จดัการเบิกถอนน าส่งสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน  โดยเช็คหรือดร๊าฟขีดคร่อมในนามผู้อ านวยการส่วนการปกครองท้องถ่ิน กรมการปกครองเป็น
ผู้รับภายในเดือนธนัวาคมของปีงบประมาณ และให้ระบุไว้โดยชัดเจนว่า เป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ินของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถ่ินใด เป็นเงินประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.ใด 
งบประมาณตั้งจ่ายเท่าใด หักจ่ายเป็นบ าเหน็จหรือบ านาญรายใดแต่ละรายเป็นเงินเท่าใด รวมเงิน หักจ่าย
บ าเหนจ็บ านาญเท่าใด แล้วรายงานให้จังหวัดทราบทุกคร้ังที่มีการน าส่งเงินด้วย 

ฯลฯ   ฯลฯ 
๖ ข้อ ๒๕  ให้โอนบรรดากจิการ ทรัพย์สนิ หนี้  สทิธ ิงบประมาณของนครหลวงกรุงเทพธนบุรี 

องค์การบริหารนครหลวงกรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง สขุาภิบาลต่างๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรี ไป
เป็นของกรุงเทพมหานคร 
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ซึ
บันทึก
เรื่อง ปัญหาการตีความตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
กรุงเทพมหานคร พ.ศ.๒๕๑5๐

=.                   -         ว
(ทุนประ เดมของกองทุนบา เหนจบานา ญซาราชการกรุงเทพมหานคร)

สํานักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้มีหนังสือ ที่ สร.๐๒๐๓/๑๑๑๑๕ ลงวันที่ ๒
กรกฎาคม ๒๕๑๕๓ ถึงสํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา ขอให้ตีความในปัญหาของ
กระทรวงมหาดไทยเกี่ยวกับพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร พ.ศ.
๒๕๑อ ว่า

๑. “จํานวนเงิน” ตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญ
ข้
             าราชการกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๑๒  หมายถึงเฉพาะจํานวนเงินที่มีอยู่ในวันที่
พระราชบัญญัติฉบับนี้มีผลใช้บังคับ หรือหมายความรวมถึงหนี้เงินกู้ค้างชําระและทรัพย์สินอื่นๆ
ของกองทุนที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติฉบับนี้มีผลใช้บังคับด้วย

๒. กรุงเทพมหานครจะไม่ส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ในอัตราร้อยละหนึ่งของงบประมาณรายได้ประจําปี ๒๕๑๒ โดยอ้างว่า ได้เปลี่ยนสภาพ
มาเป็นกรุงเทพมหานครตั้งแต่วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๑๕ ตามประกาศของคณะปฏิวัติ ฉบับที่
๓๓๕ แล้ว แต่กระทรวงมหาดไทยเห็นว่ากรุงเทพมหา
             นครมีภาระหน้าที่จะต้องส่งเงินสมทบ
กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นตามอัตราดังกล่าวข้างต้น ตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ
๒๕๑๒ เป็นต้นไป คือ ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๑๕ และอย่างช้าจะต้องไม่เกินเดือนธันวาคม
๒๕๑๕ ตามความในมาตรา อ แห่งพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๐๐ กฎกระทรวงมหาดไทย ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๑๕) และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๓ ข้อ ๕ กระทรวงมหาดไทยจึงขอทราบว่า
ความเห็นของกระทรวงมหาดไทยดังกล่าวข้างต้นถูกต้องหรือไม่

สํานั
             กงานคณะกรรมการกฤษฎีกา(กรรมการร่างกฎหมาย naw ov) ได้

พิจารณาปัญหาดังกล่าวพร้อมด้วยบทกฎหมายที่เกียวข้องแล้ว มีความเห็นดังต่อไปนี่

๑. มาตรา ๕* แห่งพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร
พ.ศ. ๒๕๑อ บัญญัติให้โอนเงินจากกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถินร้อยละยีสิบของ
จํานวนเงินที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติดังกล่าวใช้บังคับ ไปเป็นทุนประเดิมแก่กองทุนบําเหน็จ

บํานาญข้าราชการกรุงเทพมหานคร สิงทีกฎหมายบัญญัติให้โอนไปคือ Qu ซึ่งต้องหมายถึงตัวเงิน

๑ มาตรา ๕ ให้โอนเงินจากกองทุนบําเหน็จบํา
             นาญข้าราชการส่วนท้องถินร้อยละยีสิบของ
จํานวนเงินที่มีอยู่ในวันที่พระราชบัญญัติใช้บังคับ มาเป็นทุนประเดิมแก่กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ

กรุงเทพมหานคร
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เท่านั้น ไม่รวมถึงทรัพย์สินยืนด้วย และให้โอนไปในอัตราร้อยละยีสิบของจํานวนเงินทีมีอยู่ในวันที่

พระราชบัญญัติดังกล่าวใช้บังคับ ไม่ใช่ร้อยละยีสิบของจํานวนทรัพย์สินที่มีอยู่ในวันที

พระราชบัญญัตินี่ใช้บังคับ ส่วนเงินที่กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถินให้กู้ไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. goo” Wu
เป็นหนี่เงินกู้ค้างชําระซึ่งเป็นสิทธิเรียกร้องที่กองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถินจะเรียก

ให้ลูกหนี่ชําระให้ได้ตามกําหนดเวลา จึงเป
             ็นเพียงทรัพย์สินอย่างหนึ่งของกองทุนดังกล่าว มิใช่ตัว
เงิน

งนัน “จํานวนเงิน” ตามมาตรา ๕ ดังกล่าวจึงหมายถึงเฉพาะตัวเงินที่มีอยู่ใน

วันที่พระราชบัญญัตินี่มีผลใช้บังคับ ไม่รวมถึงหนี่เงินกู้ค้างชําระและทรัพย์สินอื่น ๆ ของกองทุนที่มี
ัญ

อยู่ในวันที่พระราชบั' ญัตินีมีผลใช้บังคับ

a, องค์การบริหารนครหลวงกรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง และสุขาภิบาล
ต่างๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรี มีหน้าที่หักเงินงบประมาณรายได้ประจําปีนําส่งสมทบเข้า
เป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามจํานวนที่คํานวณตามหลักเกณ
             ฑ์และอัตรา
ที่บัญญัติไว้ในมาตรา ๒” แห่งพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๐
ประกอบกับข้อ ๒“ แห่งกฎกระทรวง ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๑๕) ออกตามความในพระราชบัญญัติ
บําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๐ และนําส่งตั้งแต่ต้นปีงบประมาณ ๒๕๑๐ คือ

ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๑๕ และไม่ช้ากว่าสินเดือนธันวาคม ๒๕๑๕ ตามข้อ ๕* ของระเบียบ

๒ข้อ @ ให้คณะกรรมการกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (ก.บ.ท.) มีอํานาจ

ฯลฯ                     ฯลฯ
(๒) พิจารณาอนุมัติการจ่ายเงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข
             ้าราชการส่วนท้องถิ่นให้หน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับท้องถิ่นกู้ไปดําเนินกิจการต่างๆ ภายในกําหนดเวลากู้
ไม่เกิน ๑๕ ปี ดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๐ ต่อปี
ฯลฯ                     ฯลฯ
๓ มาตรา ๒  ให้มีกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นขึ้น เพื่อจ่ายบําเหน็จบํานาญ
ให้แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยให้ราชการส่วนท้องถิ่นหักเงินงบประมาณรายได้ประจําปีสมทบเข้าเป็นกองทุน
ในอัตราซึ่งกระทรวงมหาดไทยจะได้กําหนดโดยกฎกระทรวงไม่เกินร้อยละสาม และตั้งประเภทเงินนี้ไว้ใน
งบประมา
             ณรายจ่ายประจําปีของราชการส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่ง
งบประมาณรายได้ประจําปีซึ่งพึงคํานวณหักสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น มิให้นํางบประมาณรายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงินอุดหนุนมารวมคํานวณด้วย
เงินที่หักสมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นดังกล่าวให้นําส่ง
กระทรวงมหาดไทย
«ข้อ ๒ ให้ราชการส่วนท้องถิ่นหักเงินงบประมาณรายได้ประจําปีสมทบเข้าเป็นกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละหนึ่ง
*ข้อ ๕ เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่
             วนท้องถิ่นที่ได้หักและตั้งจ่ายไว้ตาม
ข้อ ๕ เมื่อได้หักไว้เพื่อจ่ายเป็นเงินบําเหน็จบํานาญ แก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือผู้มีสิทธิจะได้รับตามความใน
พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๐ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๐๕
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             กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๐๓ ดังนั้น
กรุงเทพมหานครซึ่งตั้งขึ้นภายหลังและรับโอนหนี้และงบประมาณขององค์การบริหารนครหลวง
กรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง สุขาภิบาลต่างๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรีไปตามข้อ we
แห่งประกาศของคณะปฏิวัติ ฉบับที่ ๓๓๕ ลงวันที่ ๑๓ ธิ๊นวาคม พ.ศ. ๒๕๑๕ จึงมีหน้าที่ต้องส่ง

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถินดังกล่าวข้างต้น

(ลงชื่อ) ส. โหตระกิตย์
(นายสมภพ โหตระกิตย์)

เลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา

สํานักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา
สิงหาคม ๒๕๑๕
             

และเงินเพิ่มบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามความในหมวด ๑๐ แห่งระเบียบนี้แล้วส่วนที่เหลือเท่าใด ให้
หัวหน้าหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นนั้น ๆ จัดการเบิกถอนนําส่งสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น โดยเช็คหรือดร๊าฟขีดคร่อมในนามผู้อํานวยการส่วนการปกครองท้องถิ่น กรมการปกครองเป็น
ผู้รับภายในเดือนธันวาคมของปีงบประมาณ และให้ระบุไว้โดยชัดเจนว่า เป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นใด เป็นเงินประจําปีงบประมาณ พ.ศ.ใด
งบประมาณตั้งจ่ายเท่าใ
             ด หักจ่ายเป็นบําเหน็จหรือบํานาญรายใดแต่ละรายเป็นเงินเท่าใด รวมเงินหักจ่าย
บําเหน็จบํานาญเท่าใด แล้วรายงานให้จังหวัดทราบทุกครั้งที่มีการนําส่งเงินด้วย
ฯลฯ                     ฯลฯ

»ข้อ ๒๕ ให้โอนบรรดากิจการ ทรัพย์สิน หนี้ สิทธิ งบประมาณของนครหลวงกรุงเทพธนบุรี
องค์การบริหารนครหลวงกรุงเทพธนบุรี เทศบาลนครหลวง สุขาภิบาลต่าง ๆ ในเขตนครหลวงกรุงเทพธนบุรี ไป
เป็นของกรุงเทพมหานคร
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